



Seneste nyt om kystsikringen

Endnu en gang inden for kort tid viste vejret sig fra sin udfordrende side, som heldigvis endte på den gode måde. Kort før kl. 22 fredag aften kom ugens bedste nyhed om, at vandstanden i Køge Bugt var aftagende, og at der ikke var meldt om indtrængende vand i nogen beboelser, hverken fra kysten, vandløb eller lagunen. Vi håber på, at disse meldinger holder stik.

Solrød Kommune har tidligere på ugen sendt et infobrev i E-Boks til alle beboere i område A vedr. en status på kystsikringen.

Siden vores sidste nyhedsbrev for godt en måned siden, er der sket rigtig meget, og der har i mellemtiden været mange indlæg, forslag og kommentarer på de sociale platforme i forbindelse med stormen i januar måned - også i Klitlauget har vi modtaget adskillige henvendelser i perioden. Informationen fra kommunen giver svar på mange spørgsmål, og her kort et par overskrifter relateret til indholdet i brevet:

Kystsikringen "bestod prøven" i både oktober og januar måned og forhindrede oversvømmelser af havvand fra kysten.

Januar stormen eroderede kun den forreste del af kystsikringen. Der er således ikke mistet så meget sand og så mange planter som frygtet, og den yderste del af sikringen kan hurtigt genetableres.

Konsekvensen af alternative løsninger til kystsikring er foretaget, og den nuværende løsning med sandfodring fastholdes.

Hvis ikke du endnu ikke har fået læst kommunens infobrev, kan du finde det på vores hjemmeside under menupunkt kort og dokumenter <https://solrodklit.dk/index.php/kort-og-dokumenter/>

Byrådet har fået tilsendt en orientering om kystsikringen, som blev behandlet og taget til efterretning af et enigt byråd på byrådsmødet den 30. januar 2024. Læs referat punkt 7, hvor du foruden orienteringen også finder rapporter med beregninger foretaget af kommunens eksterne rådgivere. Rapporterne giver et fint overblik over konsekvenser og økonomi for de forskellige løsninger.

<https://dagsordener.solrod.dk/vis?Referat-Byraadet-d.30-01-2024-kl.19.00&id=86b4cfa7-b704-4e41-9dfb-e235f10208b9>

Du kan også finde rapporterne på hjemmesiden under kort og dokumenter.

Som det også fremgår af informationen fra kommunen, vil sandfodringen og genetableringen af klitterne starte hurtigst muligt, og i skrivende stund forventes det, at man kan begynde i uge 7, såfremt vejr og vind tillader det.

Vi kan også begynde at se afslutningen på de fysiske sikringer. Arbejdet ved Karlstrup Mosebæk, slusen ved Solrød Bæk og tværdiget ved Ventegodtsvej forventes færdigt ved udgangen af februar måned afhængig af vejret. Alle tre steder kan der dog mangle lidt "finisharbejde".

Når disse opgaver og sandfodring samt beplantning er kommet på plads, vil kystsikringen således været færdiggjort og kan formelt overdrages til Klitlauget. I løbet af foråret vil der derfor blive indkaldt til den første ordinære generalforsamling i Klitlauget, hvor en ny bestyrelse skal vælges. Mere herom på et senere tidspunkt, men hvis du har interesse i at høre nærmere om arbejdet i bestyrelsen i Klitlauget, så send os en mail på info@solrodklit.dk

Med venlig hilsen
Solrød Strands Klitlaug.